Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейская автономная область

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2017                                                                                                              № 89
с. Партизанское
О создании межведомственной комиссии по обследованию и категорированию мест массового пребывания людей на объекте  муниципального казенного учреждении «Поселенческий Дом культуры с. Партизанское» подведомственного администрации Волочаевского сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
                В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 года № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий) администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить положение межведомственной комиссии по обследованию и категорированию мест массового пребывания людей  на объекте: муниципального казенного учреждении «Поселенческий Дом культуры с. Партизанское» подведомственного администрации Волочаевского сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области.
2.Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию и категорированию мест массового пребывания людей на объекте: муниципального казенного учреждении «Поселенческий Дом культуры с. Партизанское» подведомственного администрации Волочаевского сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области (далее – комиссия).
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Зайчук Н.В.
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения

5.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                Е.Н. Волокитин

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

сельского поселения

от 17.05.2017  № 89

ПОЛОЖЕНИЕ

межведомственной комиссии по обследованию и категорированию мест массового пребывания людей на территории подведомственного объекта муниципального казенного учреждении «Поселенческий Дом культуры с. Партизанское» подведомственного администрации Волочаевского сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
1. Общие положения
Межведомственная комиссия по обследованию и категорированию мест массового пребывания  людей в муниципальном казенном учреждении «Поселенческий Дом культуры с. Партизанское» подведомственного администрации Волочаевского сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области является постоянно действующим координационным органом, деятельность которой направлена на проведение категорирования мест массового пребывания людей.

Категорирование осуществляется в отношении функционирующих (эксплуатируемых) объектов (территорий), при вводе объектов (территорий) в эксплуатацию, а также в случае изменения характеристик объектов (территорий), которые могут повлиять на изменение ранее присвоенной категории.
2. Цель создания Комиссии
          Цель создания Комиссии - организация проведения категорирования мест массового пребывания людей для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий. Возможные последствия совершения террористического акта на объекте (территории) определяются на основании прогнозных показателей количества людей, которые могут находиться на объекте (территории) и погибнуть или получить вред здоровью, возможного материального ущерба и ущерба окружающей природной среде.

3. Полномочия Комиссии
3.1. В ходе своей работы комиссия:
3.1.1. Проводит обследование объекта (территории) на предмет состояния его антитеррористической защищенности;

3.1.2. Изучает конструктивные и технические характеристики объекта (территории), организацию его функционирования, действующие меры по обеспечению безопасного функционирования объекта (территории);

3.1.3. Выявляет потенциально опасные участки объекта (территории), его критические элементы;

3.1.4. Определяет степень угрозы совершения террористического акта на объекте (территории) и возможные последствия его совершения;

3.1.5. Определяет категорию объекта (территории) или подтверждает (изменяет) ранее присвоенную категорию;

3.1.6. Определяет необходимые мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объекта (территории) в зависимости от присваиваемой объекту (территории) категории, а также сроки осуществления указанных мероприятий с учетом объема планируемых работ и источников финансирования.

3.2. С учетом степени угрозы совершения террористического акта и возможных последствий его совершения устанавливаются следующие категории объектов (территорий):

а) объекты (территории) первой категории опасности:

объекты (территории), расположенные на территории субъекта Российской Федерации, в котором в течение последних 12 месяцев совершено (предприняты попытки к совершению) 5 и более террористических актов;

объекты (территории), прогнозируемое количество пострадавших в результате совершения террористического акта на которых составляет более 500 человек;

объекты (территории), прогнозируемый размер материального ущерба и (или) ущерба окружающей природной среде в результате совершения террористического акта на которых составляет более 50 млн. рублей;

б) объекты (территории) второй категории опасности:

объекты (территории), расположенные на территории субъекта Российской Федерации, в котором в течение последних 12 месяцев совершено (предприняты попытки к совершению) от 1 до 5 террористических актов;

объекты (территории), прогнозируемое количество пострадавших в результате совершения террористического акта на которых составляет от 50 до 500 человек;

объекты (территории), прогнозируемый размер материального ущерба и (или) ущерба окружающей природной среде в результате совершения террористического акта на которых составляет от 1 млн. рублей до 50 млн. рублей;

в) объекты (территории) третьей категории опасности:

объекты (территории), расположенные на территории субъекта Российской Федерации, в котором в течение последних 12 месяцев не зафиксировано совершение (попытки к совершению) террористических актов;

объекты (территории), прогнозируемое количество пострадавших в результате совершения террористического акта на которых составляет менее 50 человек;

объекты (территории), прогнозируемый размер материального ущерба и (или) ущерба окружающей природной среде в результате совершения террористического акта на которых составляет менее 1 млн. рублей.
Всем объектам (территориям) присваивается категория, соответствующая наивысшему количественному показателю любого из критериев категорирования, указанных в пункте 3.2.
4. Порядок работы Комиссии.
4.1. Комиссия состоит из председателя и членов комиссии.
          4.2. Комиссию возглавляет председатель комиссии.
          4.3. Председатель комиссии :

           а) осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

           б) инициирует проведение заседаний Комиссии;

           в) ведет заседания Комиссии;

           г) подписывает акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии.

         4.4. В состав Комиссии включаются:

         а) руководитель органа (организации) в сфере культуры, являющегося правообладателем объекта (территории), или его заместитель (председатель комиссии);

б) работники органа (организации) в сфере культуры, являющегося правообладателем объекта (территории), отвечающие за пожарную безопасность, охрану и инженерно-техническое оснащение, секретное делопроизводство;

в) представители федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, в ведении которых находится объект (территория);

г) представители территориальных органов безопасности, территориальных органов Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации и территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации (по согласованию).
Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования объекта (территории), который является неотъемлемой частью паспорта безопасности объекта (территории).

Акт обследования и категорирования объекта (территории) составляется в 2 экземплярах, подписывается всеми членами комиссии и хранится вместе с первым экземпляром паспорта безопасности объекта (территории).

В случае наличия разногласий между членами комиссии, возникших в ходе обследования объекта (территории) и составления акта обследования и категорирования объекта (территории), решение принимается большинством голосов членов комиссии. При равенстве голосов решение принимается председателем комиссии.

Члены комиссии, не согласные с принятым решением, подписывают акт обследования и категорирования объекта (территории) с изложением своего особого мнения, которое приобщается к акту обследования и категорирования объекта (территории).

В течение месяца со дня составления акта обследования и категорирования объекта (территории) составляется план необходимых мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объекта (территории) с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения террористических актов и определяется прогнозный размер расходов на выполнение указанных мероприятий.

Срок завершения мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объекта (территории) с учетом объема планируемых работ и прогнозного размера расходов на выполнение соответствующих мероприятий не должен превышать 2 лет со дня подписания акта обследования и категорирования объекта (территории).

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

сельского поселения

от 17.05.2017  № 89

СОСТАВ

межведомственной комиссии по обследованию и категорированию мест массового пребывания людей на территории подведомственного объекта муниципального казенного учреждении «Поселенческий Дом культуры с. Партизанское» подведомственного администрации Волочаевского сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
	Председатель комиссии:
	Глава сельского поселения
	Волокитин Е.Н.

	Члены комиссии:
	Директор муниципального казенного учреждения «Поселенческий Дом культуры с. партизанское»

	Маненкова Н.В.

	Заместитель главы администрации

	Зайчук Н.В.

	Начальник ОНД по Смидовичскому району УНД и ПР Главного управления МЧС России по ЕАО

	Старков А.Е.
(по согласованию)

	Участковый уполномоченный полиции ОМВД РФ по Смидовичскому району

	Аксенов С. А. (по согласованию)

	Начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации муниципального района
	Коновалов Д.Н. (по согласовании)

PAGE
7